COMUNICADO SDG nº 42/2025
(Ciclo de Debates em Ilha Solteira e Penápolis)

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo realizará nos próximos dias 26 de junho, a
partir das 14h00, na Câmara Municipal de Ilha Solteira, localizada na Av. Brasil Norte, 1670
Zona Norte e 27 de junho, a partir das 10h00, no NAC – Núcleo Acadêmico e Cultural da
FUNEPE, localizado na Praça Doutor Carlos Sampaio, 170 - Centro, na cidade de Penápolis,
Ciclo de Debates com os agentes políticos e públicos das cidades abaixo relacionadas.
Na ocasião serão tratados assuntos como IEGM, Regime de Compras Públicas, Terceiro
Setor, Controle Interno, Câmaras Municipais e demais aspectos da gestão pública.

O Senhor Presidente realizará reunião com os(as) Senhores(as) Prefeitos(as), 30 (trinta)
minutos antes do evento.

A fim de agilizar o credenciamento, deverá ser efetuada inscrição prévia por meio do link
https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates. Tal procedimento também se aplica a
Prefeitos(as) e Presidentes de Câmaras.

O controle de presença será realizado por meio de leitura de QR Code que será afixado
nas dependências do local do evento.

Relação de cidades abrangidas:

19º Encontro em Ilha Solteira: Andradina, Auriflama, Castilho, Guaraçaí, Guzolândia, Ilha
Solteira, Itapura, Lavínia, Mirandópolis, Monte Castelo, Murutinga do Sul, Nova
Guataporanga, Nova Independência, Panorama, Paulicéia, Pereira Barreto, Santa
Mercedes, São João do Pau d'alho, Sud Menucci, Suzanápolis e Tupi Paulista.

20º Encontro em Penápolis: Alto Alegre, Araçatuba, Avanhandava, Barbosa, Bento de
Abreu, Bilac, Birigui, Braúna, Brejo Alegre, Buritama, Clementina, Coroados, Floreal,
Gabriel Monteiro, Gastão Vidigal, General Salgado, Glicério, Guaiçara, Guararapes, Lins,
Lourdes, Luiziânia, Magda, Monções, Nhandeara, Nova Castilho, Nova Luzitânia, Penápolis,
Piacatu, Planalto, Promissão, Rubiácea, Sabino, Santo Antônio do Aracanguá, Santópolis
do Aguapeí, Turiúba, Valparaíso e Zacarias.

SDG, em 17 de junho de 2025.

GERMANO FRAGA LIMA
Secretário-Diretor Geral

https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates